ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	____________
	г. Зеленогорск
	__________

О внесении изменений в решение

Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

от 17.12.2020 № 25-105р

«О местном бюджете города

Зеленогорска на 2021 год и

плановый период 2022 – 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Зеленогорске, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 30.10.2019 № 15-68р, руководствуясь Уставом города, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 17.12.2020 № 25-105р «О местном бюджете города Зеленогорска на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1:

в подпункте 1 цифры «2 638 371,6» заменить цифрами «2 715 405,78004»;

в подпункте 2 цифры «2 740 601,92741» заменить цифрами «2 836 794,19468»;

в подпункте 3 цифры «102 230,32741» заменить цифрами «121 388,41464»;

в подпункте 4 цифры «102 230,32741» заменить цифрами «121 388,41464».

1.2. В пункте 1.2:

в подпункте 1 цифры «2 711 990,8» заменить цифрами «2 754 731,80314», цифры «2 722 211,5» заменить цифрами «2 813 151,52248»;

в подпункте 2 цифры «2 783 990,8» заменить цифрами «2 832 102,22314», цифры «2 794 211,5» заменить цифрами «2 890 521,94248»;
в подпункте 3 цифры «72 000,0» заменить цифрами «77 370,42»;

в подпункте 4 цифры «72 000,0» заменить цифрами «77 370,42».

1.3. В пункте 7 цифры «1 860 063,6» заменить цифрами «2 050 845,9576», цифры «1 874 596,9» заменить цифрами «1 917 337,90314», цифры «1 404 092,4» заменить цифрами «1 960 259,42248».
1.4. В пункте 8 цифры «187 865,6» заменить цифрами «189 130,99715», цифры «35 620,0» заменить цифрами «36 885,39715».
1.5. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на софинансирование субсидий, предоставляемых из краевого бюджета, на 2021 год в сумме 12 075,38285 тыс. рублей, на 2022 – 2023 годы в сумме 2 625,1534 тыс. рублей ежегодно.».
1.6. В пункте 11 цифры «28 718,0» заменить цифрами «47 878,59967», цифры «60 875,9» заменить цифрами «44 154,3», цифры «69 834,2» заменить цифрами «73 694,58489».

1.7. В пункте 12 цифры «10 423,6» заменить цифрами «10 793,6».
1.8. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Установить, что за счет средств местного бюджета в соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с постановлениями Администрации ЗАТО г. Зеленогорска в 2021 году и плановом периоде 2022 – 2023 годов предоставляются следующие субсидии:

1) по результатам отбора получателей субсидий:
-
субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов в сумме 2 274,3 тыс. рублей ежегодно;

-
субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в сумме 600,0 тыс. рублей ежегодно;

-
субсидии в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с применением предельного индекса при оказании коммунальных услуг на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги, на 2021 год в сумме 6 051,8 тыс. рублей и на плановый период 2022 – 2023 годов в сумме 7 654,8 тыс. рублей ежегодно;

-
субсидии в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с оказанием услуг по содержанию жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, в сумме 6 293,9 тыс. рублей ежегодно;

-
субсидии в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилых помещений и предоставлением коммунальных услуг до заселения жилых помещений муниципального жилищного фонда в сумме 10 639,2 тыс. рублей ежегодно;

-
субсидии в целях возмещения части затрат в связи с оказанием бытовых услуг общих отделений бань в сумме 5 615,4 тыс. рублей ежегодно;

-
субсидии в целях возмещения затрат на содержание, ремонт объектов внешнего благоустройства, находящихся в собственности муниципального образования город Зеленогорск, в сумме 1 033,1 тыс. рублей ежегодно;

- субсидии на обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2021 год в сумме 101,76 тыс. рублей;
2) субсидия в целях финансового обеспечения затрат Муниципального унитарного предприятия «Центр досуга и кино» г.Зеленогорска, осуществляющего деятельность в области демонстрации кинофильмов в период введения ограничительных мер, связанных с распространением коронавирусной инфекции, на 2021 год в сумме 1 500,0 тыс. рублей.».

1.9. В пункте 18 цифры «66 800,0» заменить цифрами «0,0», цифры «138 800,0» заменить цифрами «72 000,0»; цифры «210 800,0» заменить цифрами «144 000,0».
1.10. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению      № 1 к настоящему решению.

1.11. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению     № 2 к настоящему решению.

1.12. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению     № 3 к настоящему решению.

1.13. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению     № 4 к настоящему решению.

1.14. Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению     № 5 к настоящему решению.

1.15. Приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению     № 6 к настоящему решению.

1.16. Приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению     № 7 к настоящему решению.

1.17. Приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению     № 8 к настоящему решению.

1.18. Приложение № 10 изложить в редакции согласно приложению     № 9 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», и распространяется на правоотношения, возникшие с 25.02.2021.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, городскому хозяйству и перспективам развития города.
	  Глава ЗАТО г. Зеленогорска
______________М.В. Сперанский
	Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Зеленогорска

        _______________В.В. Терентьев

2